simple, d'une durée de 24 mois, à un taux d'intérêt de 5,5% par an.

Les obligations seront cotées sur Euronext Access.

Pour rappel, les dettes financières de Transition Evergreen s’établissaient à 12,7 M€ d’emprunts
obligataires au 30 juin 2021. A fin septembre 2021, le besoin en fonds de roulement était estimé à
13,4 M€ jusqu’au 30 septembre 2022 (hors prise en compte de ce placement privé et de l’émission
obligataire mentionnée ci-dessous).

UTILISATION DES FONDS
Ces deux opérations vont permettre à Transition Evergreen de renforcer ses ressources financières
pour poursuivre l’investissement dans les participations existantes à hauteur de 5 M€, et finaliser les
opérations d’augmentation de capital dans 3E Biogaz  (4 m d’euros ) et Safra (1 m d’euros). Ces deux
opérations vont aussi permettre de  financer son fonds de roulement pour 3,1 M€ et refinancer une
partie des obligations simples existantes à hauteur de 5 M€.

https://www.transition-evergreen.com/

3

Répartition du capital social et des droits de vote postérieurement à l’augmentation de capital

Actionnaires Nombre
d’actions

%
du capital

Nombre de
droits de vote

théoriques

% des droits de
vote

théoriques
Plantin Participations (1)  4 646 207 12,58% 4 646 207 12,58%
CL Capital (2) 3 588 847 9,72% 3 588 847 9,7%1
3F Investissement (3) 2 759 933 7,47% 2 759 933 7,47%
Tempo Capital 2 169 811 5,87% 2 169 811 5,87%
Auresa Capital (4) 1 699 213 4,60% 1 699 213 4,60%
Edenvy (5) 1 691 666 4,58% 1 691 666 4,58%
Financière Evergreen 1 018 496 2,76% 1 018 496 2,76%
Public 19 279 557 52,19% 19 286 024 52,20%
Auto-détention 84 401 0,23% 84 401 0,23%

Prochain rendez-vous : Publication des résultats annuels le jeudi 28 avril 2022, après la clôture du
marché d’Euronext à Paris.

A propos de Transition Evergreen

Transition Evergreen, est le 1er fonds d’investissement coté en France dédié à la transition écologique et la réduction
de l’empreinte carbone.

Transition Evergreen, avec l’expertise de sa société de gestion Aqua Asset Management, entend apporter une réponse
concrète aux enjeux de construction d’un monde décarboné en investissant dans des sociétés françaises et
européennes non cotées. Véritable accélérateur d'une croissance verte, Transition Evergreen a pour objectif de